

Ankkurin sijoituspaikka

ELINVJA 16.04.2024 § 16

Kunnalla on omistuksessaan ankkuri, joka liittyy Vesijärven rannalla Vääksyn Rantakulmalla sijainneeseen Merimies-Unionin lomakylään ja kesänviettopaikkaan. Ankkuri on aikoinaan tuotu sinne koristeeksi. Kyseinen Ankkuri on tyypiltään Ns. "Trotmanin patenttianskuri" vuodelta 1897 ja sen alkuperä on yhdistetty Suomen Joutseneen, jonka varustukseen kuului myöhemmin myös yksi patenttianskuri. On mahdollista, että kyseinen ankkuri on kulkeutunut Vääksyyn, mutta asiaa ei voida vahvistaa, koska patenttianskureita on käytetty monissa laivoissa.

Suomen Joutsenesta tuli 1960-luvun alussa merimiesammattikoulu. Tuolloin laiva muutettiin "ammattikoulurakennukseksi" ja sieltä poistettiin purjehdusaikaista kalustoa. Ankkurin mahdollinen yhteys Vääksyyn olisi Merimies-Unionin kautta.

Kuntastrategiaan kirjatun Vanhan Vääksyn, kanava-alueen ja kunnan satama-alueiden pitkäjänteinen kehittämisen mukaisesti aikomuksena oli sijoittaa ankkuri Kanavalahden satamaan satamapalveluita symboloimaan, mutta nyt myös muita paikkavaihtoehtoja on kartoitettu.

Ankkurin sijoittamisessa on tarkasteltu mm. seuraavia asioita:

- maanomistajuus
- paikan soveltuvuus
- saavutettavuus
- toteutettavuus
- näkyvyys

Sijaintipaikoiksi on haarukoitu Vesijärven äärellä sijaitsevia näkyviä kohteita, jotka yhdistävät ankkurin tuolloiseen Merimies-Union kesänviettopaikkaan. Lisäksi yhtenä kohteena on tarkasteltu Vaappurannan asuinalueen sisääntuloa.

Ankkurin suuren koon vuoksi jalustan koko on suuruusluokkaa 2mx2m. Jalustaan sijoitetaan historiasta kertova laatta.

Valmistelija	Kehittämispäällikkö Isa Maunula puh. 044 778 0211, etunimi.sukunimi@asikkala.fi
Esittelijä	Kehittämispäällikkö Maunula Isa
Päätösehdotus	Päätösehdotus annetaan kokouksessa.
Esittelijän kokouksessa antama päätösehdotus	

Elinvoimajaosto esittää kunnanhallitukselle, että ankkuri sijoitetaan ensisijaisesti Kanavalahteen maamerkin viereen alkuperäisen suunnitelman mukaisesti. Kanavalahdessa ankkuri symboloi laivaliikennettä ja sen varhaisia vaiheita Päijänteellä. Samankaltaisia

ankkureita on nähty höyrylaivaliikenteessä aikoinaan. Kanavalahden sijaintia tukee alueella liikkuva runsas veneilijöiden, matkajoiden ja paikallisten määrä. Ankkurin sijoittamisessa Kanavalahdelle toteutuu kunnan slogan Portti Päijänteelle.

Vaihtoehtoisena paikkana elinvoimajaosto esittää Kanavaniemen venesataman puoleista niemenkärkeä.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Elinvoimajaosto esittää kunnanhallitukselle, että ankkuri sijoitetaan ensisijaisesti Kanavalahteen maamerkin viereen alkuperäisen suunnitelman mukaisesti. Kanavalahdessa ankkuri symboloi laivaliikennettä ja sen varhaisia vaiheita Päijänteellä. Samankaltaisia ankkureita on nähty höyrylaivaliikenteessä aikoinaan. Kanavalahden sijaintia tukee alueella liikkuva runsas veneilijöiden, matkajoiden ja paikallisten määrä. Ankkurin sijoittamisessa Kanavalahdelle toteutuu kunnan slogan Portti Päijänteelle.

Vaihtoehtoisena paikkana elinvoimajaosto esittää Kanavaniemen venesataman puoleista niemenkärkeä.

KHALL 06.05.2024 § 118
146/10.03.01.00/2024

Valmistelija

Kehittämispäällikkö Isa Maunula
puh. 044 778 0211, etunimi.sukunimi@asikkala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, että ankkuri sijoitetaan ensisijaisesti Kanavalahteen maamerkin viereen alkuperäisen suunnitelman mukaisesti.

Asian käsittely
kokouksessa

Vilho Laakso teki keskustelun edetessä Merja Palokangas-Viitosen kannattamana muutosesityksen, että ankkuri sijoitetaan Pirppulanrantaan (liitteen mukainen vaihtoehto 4).

Arto Mielonen teki esityksen asian palauttamiseksi valmisteluun, joka raukesi kannattamattomana.

Arto Mielonen teki lisäksi muutosesityksen, että kunnanhallitus päättää sijoittaa ankkurin elinvoimajaoston esittämään vaihtoehtoiseen sijoituspaikkaan Kanavaniemen venesataman puoleiseen niemenkärkeen (liitteen mukainen vaihtoehto 1). Muutosehdotus raukesi kannattamattomana.

Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu muutosesitys ja asia on ratkaistava äänestämällä. Äänestysjärjestykseksi hyväksyttiin pohjaehdotukselle JAA ja Laakson muutosesitykselle EI. Toimitettiin nimenhuutoäänestys, jossa annettiin kaksi JAA ääntä, neljä EI ääntä ja yksi TYHJÄ ääni. Äänestyslista on liitteenä. Kunnanhallituksen päätökseksi tuli näin ollen Laakson muutosesitys.

Päätös

Kunnanhallitus päätti äänestyksen jälkeen, että ankkuri sijoitetaan Pirppulanrantaan.